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ІЙ. администрацията на вѣст­
ника пи сж ностжнили много 
писма, съ които се иска да го 
иснраіцаме до г. г. абонатитѣ. I 
като почакаме за абонамента до 
нѣколко броя. Обявяваме, че не 
можемъ да праіцаме безъ пред­
плата, заіцото подравяваме ежіце- 
ствуванието на самия вѣстникъ 
Конто иска да подкрѣпи издава- 
пието му, трѣбва часъ по скоро 
да исирати абонамента, а не да 
ч-іг-і °П> а4иинисграцията, да го

ми тогава гдѣ остава Бѣла-ктина, побоитѣ въ 
ливенъ, „моралното влияе“ въ Видински 

окржіь, изборитѣ въ ЯмбоІ Плевенъ, Сви- 
щовь, агитациитѣ на околіекитѣ началници 
вь Ірѣвна, подкупитѣ, изміитѣ и фалшифи­
кации гѣ на бюрата? Това и е свободата па 
и.юоригѣ? Но па такава обода политически 
узрѣлигѣ народи отговарят съ шумни и мно- 
іохиледни протести, съ згграшающи улични 
демонстрации, на даже отштъ и по пататъкъ.

Ясно е за пасъ, че слоото не признава по 
юлѣма свобода отъ оная іа 11 Септемврий, 

ірапицитѣ на които т^бваше да станатъ 
изооритѣ и да докаратъ ь Събранието умѣ- 
репи руссофили.

Предъ сегашното руссфилско болшинство 
вь рѣчьга се дава обѣіцаіие, че престолопа- 
сл дника, родепъ отъ родители Бълшри, іце 
се вьспита съ български чувства и „високо“

болшинство

ТРОННОТО СЛОВО.

На 1; 
иа първата

Октомврий
отъ

стана отварянието 
първото Събрание

ще държи знамето на 
на България.

До колко това знаме 
пий видѣхме това при
княза

сдободата и величието

оежимътъ въ който-£Дѣдъ иадапието
сессия

иа
ІІолицията бѣше се погрижиГ

Събранието 
какъвто го 
кратъ.

Князътъ

съ единъ луксъ, съ единъ блѣсъкъ, 
изисква вкусътъ на единъ аристо-

Стамболовъ,

ще се държи високо, 
първия министръ на

На 15 т. м. се отвори Народното Събрание. 
Въ тронното слово се отбѣлѣзани много важни за­
конопроекти и отъ депутати’іѣ зависи да ги напра­
вятъ добри за работния народъ. Стана и избора за 
бюрото,- избрани сй; за прѣдсѣдатель г. Тодоръ То­
доровъ, консерваторъ и руссофилъ; подпрѣдсѣда- 
тели г. г. Д-ръ Даневъ и Д-ръ Янколовъ, така сж- 
що руссофили. Между кандидатиранитѣ за предсѣ­
датели см биле и д-ръ Вачевъ, радославистъ, който 
получилъ 2 гласа и д-ръ Минчевичь 49 гласа. 
Радославиститѣ сж гласували за д-ръ АІинче- 
вича, който не бѣ спокоенъ отъ тѣхнитѣ нападки 
отъ 18 Май насамъ.

Новия предсѣдатель на Събранието, г. То­
доровъ, се отличи вече. Той, слѣдъ избора си, пред­
ложилъ на Събранието, да се отложи доизбира- 
пиетона бюрото за ионедѣлникъ, понеже за нѣколко 
часа работа депутатитѣ втасали биле вече да се 
уморятъ. Това е добра препоржка на плодотвор­
ната работа на новия предсѣдатель.

Рицаря на псувнята, достойний съперникъ 
на Свирча по порнографията, благоволилъ да удо­
стои и насъ съ нѣколко благоуханни думици отъ 
своя илощаденъ лексиконъ. Та и защо да се це­
ремони съ пасъ, когато и вий падаме въ катего­
рията на ония, които не могжтъ и не щжтъ да идеа- 

чцтаемий
това когато ви-

то ще сеа дали
дьржи високо и въ бжджще,

на България въ богати каляски,
подъ звуковитѣ на музиката, при топовни гър­
межи, между два реда войници и обиколепъ 
съ една позлатена и посребрена свита, дойде 
да поздрави предегавителитѣ на единъ народъ 
съ попукани ржцѣ, съ опърпани дрѣхи, съ 
лоша храпа и съ бѣденъ поминъкъ.

Той дойде да испълни една часть отъ сво­
ята постоянна работа: той влези въ Събра­
нието за да извърши една отъ формалноститѣ 
за които е предназначенъ, отвори го, прочете 
тронното слово и предложи закононроектитѣ, 
които министритѣ сж му приготвили.

Чрѣзъ неговитѣ уста проговори прави­
телството. Его защо първото пѣщо, което бие 
въ очи, е подкрѣпявание на „моралното влия­
ние“ на консерваторитѣ. За това, че въ по- 
слѣднитѣ избори народа, поради своята незрѣ­
лость, претърпя всичкитѣ насилия, произволи 
и агитации на полицията и подкупенитѣ тълпи, 
словото го парѣче узрѣлъ политически. Нѣщо 
повече. Съ думитѣ, че „нашия народъ показа 
И при пос.іѣднитѣ избори“ тая си политическа 
зрѣлость, тронното слово иска да каже, че 
при нрѣдишнитѣ изоори народа така сміцо е 
уііражнявалъ тая зрѣлость т. е. че Стамболов- 
скитѣ Събрания се създаваха отъ полити­
ческото съзнание на парода, а не отъ наси­
лията, интернирванията, застрѣлванията и по­
боитѣ’ Нослѣднитѣ изоори сж очертани съ тия 
думи: „при пълна тишина, безъ да се наруши 
редътъ, граждапитѣ упражниха свободной въ 
най широкъ размѣръ своето избирателно право“.

партии
конституционенъ животъ, па даже и се­
гашното русофилско болшинство ще бжде 
испратено по домоветѣ си отъ придворната 
партия, щомъ заговорисилно за свойтѣ желания. 
Ако народа не е въ състояние самъ да пази 
своята свобода, то най малко трѣбва да се 
очаква това отъ коропованитѣ глави.

Въобще цѣлого тронно слово е напито съ 
ония лицѣмерни изявления, които от.іичаватъ 
придворната партия отъ 19 Май пасамъ. При 
това то е твърѣ сухо и не ни опредѣли 
ясно политиката на управляющитѣ кржгове при 
сегашното стѣчение на обстоятелствата.

Но това не може и да се очаква отъ едно

1) Фактъ ли е, че г. Радославовъ прѣбира 
около си всички най-отчаяни и звѣроподобію еле­
менти отъ покойната политическа шайка на тирана, 
и гледа отъ тая шайка да вербува свои партизани?

2) Фактъ ли е, че врѣдъ въ България, осо­
бенно въ Южна, Радославиститѣ се цалунаха съ 
стамболиститѣ и работать солидарно?

3) Фактъ ли е, че гдѣто и да се появи г. 
Радославовъ, на всѣкждѣнай-ревностнитѣ посрѣщач л,
испращачи, довѣренници, фаворити, — съ една 

свои хора" сж тия сжщитѣ стамболисти?дума
Фактъ ли е, че завчера, па 10 того, па гарата въ 
Пловдивъ, най-ентузйазиранитѣ посрѣщачи сж били 
Генадиевци иСемерджиевъ плюсъ стамболовитѣ герои

правителство, който иска да 
руссофилитѣ. Ако тая задача
ната, ако болшинството отъ
върви но неговитѣ заповѣди,

солижи княза и 
не бжде постиг- 
депутатитѣ не 

въ такъвъ слѵ-

на кланието на 2 Августъ 93 г. и оргиитѣ 
чифте-хамамь?

Подробности искате ли? Добрѣ. Ще се 
върнимъ.

Достопочитаемий рицарь на псувнята и

въ

по-

оез-

чай то дава да се разбере, че Събранието па 
добритѣ патриоти іце бжде разгонено така, 
какго е било и свикано по благоволението па 
полицията и войската. Или руссофилитѣ ще 
мълчатъ предъ беззаконията, които се извър­
шиха отъ 19 Май насамъ и нѣма твърдѣ да 
зачеквать тръпливитѣ въпроси, или ще бждатъ 
лишени отъ своя депутатски мандатъ. Вмѣсто 
руссофилското болшинство да заповѣдва на 
придворното министерство, поелѣдното му дава 
хапове па самоупижепието, които „добритѣ 
патриоти“ трѣбва да гълтатъ за „величието 
на България“ Това е едно глупаво положе­
ние, твърдѣ достойно за папіитѣ руссофили, 
които падали ще могатъ да излѣзатъ отъ него 
безъ да фалиратъ моралію.

подобний защитникъ на цѣломъдрието въ печата 
обвинява редак. на „Прогрессъ“, въ подкупъ отъ
правителството.
поговори, за да изобличи тая

В. „Прогрессъ“ ще трѣбва още да
лъжа, ако това дѣй

ствително е лъжа. Чакаме Обаче, въ чаканието си 
осм йлявамесе дазададемъдолнотовъпросче на тоя без­
пощаденъ гърмовержецъпротивъ всѣкой подкупъ, на 
далновидния знатокъ и поклонник ь на конституцията 
гародѣйния прѣводачъ на Английската Синя книга, 
мжчеішка-емигрантъпо бѣловскитѣ балками и пр., и 
пр., именно какъ іце ни обясни той онова психическо 
салтомортале въ убѣждениятл, чувствата, мислитѣ 
и прочна дрѣболии, което въ тьй късо врѣме, нѣ­
колко недѣли, се извърши въ г. редактора на „На­
роденъ Приятель“, който отъ пламененъ русофилъ, 
се метаморфозира въ огненъ русофэбъ-радославистъ ?. 
Въ какво съотношение ще тури той тоя психи­
чески феноменъ съ факта, че слѣдъ 18 Май русо- 
филитлъ съ кърпа му събирахж пари за да издава 
„ГІ. Приятель“, като тѣхенъ вѣстникъ, и той дос­
тойно ги псина въ пазвата си, а днесъ, като ра­
дославовъ чиновникъ и поклонникъ още по-дос­
тойно се ползува и отъ неговата кисия? I



Стр. 2

Отъ Търнозо ни съобщазать че Градския Сьветъ 
въсползуванъ отъ врѣменното отсжтствие на об­
щинския съвѣтникъ г. Никола Габровски, който е 
въ София, и въпрѣки дададепбто пйсменно обе­
щание на избирателитѣ, че ще намали запла­
титъ на кмета п иомощницитѣ му, въ едно отъ 
послѣднитѣ си засѣданья увеличилъ тѣхнитѣ зап­
лати! Ний канимъ господа гражданитѣ да протес- 
тиратъ съ програмата въ ржка противъ това въз­
мутително и срамно постановление на Градкия съ­
вѣтъ. Тѣ енергичо трѣбва да поискат ь попълнението 
на ония искания, конто сж вписани въ тая из­
бирателна программа. Още никакво добро не е 
видѣлъ града отъ Джорджо Момчевъ и отъ дру- 
гарптѣ му ііомощпили, а пъкъ побързаха вече да 
увеличатъ заплатить си. Засрамете се господа!

Поиска Честность. Прѣди нѣколко дена на 
Софийскиядѣдопопъ Петъръ потрѣбали мукокошки, 
н той отігшелъ па пазаря да си купи. Намѣрилъ 
се тамъ единъ простъ селянинъ, и той захвана.ть 
да го ругае, като покалъ насилствено да му вземе 
кокошкитѣ, за една съвоъмъ дойня цѣна, като ги 
ирѣдалъ даже и на слугинята сп да ги носи дома 
му. Селянина уиорствувалъ и никакъ не се сьгла- 
сява.чъ. Това разярило твърдѣ много дѣда попа и 
той захван жлъ да го заплашва съ бога и черквата 
„Св. Краль“, къмъ която посочвалъ съ ржка. Като 
се дигнала тъзи крамола, околното множество се 
стекло и дѣдо попъ сь въздишка казалъ: „е вземи 
си ги, вземи си ги, не ги щж“. Жално е наистина 
едно чедо отъ паството да бжде така непокорно.

Казанлъшкото научно дружество „Отецъ Па­
исий“ е распратило своя уставъ до учителскитѣ 
кр жгове, за да разгласи цѣльта на дружеството. То 
яма за цѣль да помага за обогатяванието на Бъл­
гарската дѣтска п педагогическа литература. Чле­
нове на дружеството могътъ да бжд.ътъ учители и 
хора, които се занимаватъ съ учебното дѣло; то 
издава свое списание Младина, въ което да 
сотрудничать всичкитѣ членове, споредъ сплитѣ и 
способноститѣ си.

Ний поздравяяваме похвалната инициатива 
на лицата, които се нагърбили съ това благородно 
прѣдприятііе и пожелаваме паддържка отъ учите- 
литѣ въ Вългария, които ще направятъ много по 
добрѣ, ако се занимаватъ съ свѣстяванието на на­
рода отъ колкото съ партизанства и стамболоз- 
щипи въ училищата.

Лпчтяttqttwct глпитотг. тіа г-фпмпліліііпииятя' Г 
■‘-ИІЛЯЩ6И1) ІГііиіскюрь г. Анаяия лвааіевъ, оня 
същия Явашевъ, неистовствата на когото,- като 
Газград. уч. инспекторъ при Стамболова, още ка­
ратъ да треперятъ учители, настоятели, гражданя 
въ тоя округъ, Явашевъ—дѣсната ржка на незаб­
равимия Разградски палачъ Коджабашовъ, Явашевъ 
де.юішческия съвѣтникъ при екзекуцията на Са­
ди па, Явашевъ—устроителя на въкханалии въ честь 
стрѣлбиіцето въ Попово! . . . . Да, ний ни пай- 
малко не бихме се очуднли, ако въ случай взема- 
нието властьта отъ незавменимитѣ (Боже пази 
България!), бихме осъмнали въ столицата съ гра- 
доиачалникъ г. Гунна или съ министръ на Пра­
восъдието г. Гирджика ....

Пишътъ ні отъ Кюстендилъ: „Отъ една 
страна викове до бога за искоренение на стамбо- 
ловщината, а отъ друга — тя се възвеличава до 
пай визспіа степень. Затуй, че ученика отъ педа­
гогическия курсъ Брадаревъ е иопрѣчилъ пай много 
на отличния Стамболовъ лакей Черноколезъ, учи­
тель въ казания курсъ, да държи рѣчь на 18 Май 
прѣ і,ъ гражданитѣ за въображаемия’Ь добрини па 
Стамболова, той всячески е търсиль случай да му 
попрѣчи въ всичко, догдѣ пай-сетиѣ прѣди двѣ 
седмици издѣйствуваль да се ичключи отъ учили­
щето. Наистина, твърдI; патриотически работи се 
върш жтъ у насъ, достойно за една стамболова оп яха. 
П при всичко това намиратъ се хора да вЬрватъ, 
че г. Радославовъ не си служи съ нечисти срѣдства, 
като държи такива личности и вербува партизани 
отъ разни безчестни и шпионски елементи“.

Стамболозщи зитѣ върху учащата се младежи 
продължавате да се разигравате. Получихме” слѣ- 
доющата телеграмма отъ Силистра.:

,,Б. Социалисте копие М-ру Нар. Просвѣщенье 
Прѣиодавателя Рафийловичъ предвожданъ отъ 

шпионина Воденичаровъ, второкурсникъ, на 12 
того вечерьта цѣла нощъ ревизира ученическитѣ 
квратири зада търси зараза. Тованавѣрносъзнанието 
на директора Бенева! Това ли е обѣщаваната сво­
бода? ІЦе ли се оставятъ ненаказани подобни въс- 
питатели? Долу новата Стамбо.товщина“!

( ждете какви сж нашитЬ управници родослови- 
сти, когато тѣ искать да в ьспитаватъ младежьта 
съ обиски и съ полицейски срѣдства.

— Вчера полуіеслѣдуюшатате.іеірл. . < ‘
Попово: п ’

София, М-ру Сг>вѵ, копие Депуга г) доі1 
в. Знаме“ и\,Сслисть“ извѣ(.тни ■

Вчера втори г. по желаплсы»
личности (като Інова) избирателяі . ‘ ‘
ченския участькъщха повикани да ■ ‘‘ 
двама окръжни съниціі. Радановъ, ако і • іл 
но милостьта на шстритѣ, за пр а 
народната в ьирѣ: воля вмѣсто да ° 
София, при всичко и тамъ едва ли пд- сі - 
ѵстата, яви се въ іка и съ непросгнюл г 
ства настояваше ігааііието на АР‘оѵуд > ,
вѣченъ поръчителіірѣдъ банкитѣ, ооачеді • » 
н'итЬ Оиаченски и.рате.ти окачиха rent Kt ‘ 
доносу да го отш Арпаудову. Пнтаме адкво 
търси Радановъ вііпака, когато той ір > 
бъде въ София. ІГ

Чакьровъ, X. мо Атанасовъ, Пк> 
Вълчо X. ВасплевіПваповъ.

ДА, НИѢСМЕ ОПОЗИЦИЯ.

Въ днитѣ помайвапието на цѣлий поч- , 
ти пародъ, въ міутигѣ па всеобщото опия 
пение оть паданію на умразний тиранъ там ; 
боловъ, ний, социшститѣ, като че за минута, і 
се бѣхме сплотил! съ хора, коит познавахме, ; 
като паши протвници 1 Ний го съзнавахме । 
това, че е минути, по и нашитЬ противници 
— минутни паши .‘подвижници не трЬбашс , 
да бжджтъ ахмац, та да го не сьзнавать. 
Другояче не можше и да бхде, когато па 
шийидеалъ отива но пагагъкъ оть паданието 
па единъ тиранъ, въсползуванъ отъ народното 
невѣжество и присхпното безразличие на мас 
сата въ безііаказіното си подигравапие сь 
народната честь и човѣшкитѣ идеали. Имаше 
пъкъ и такива паиши между наіпитѣ врѣмеііпи 
сподвижници и вЬляи противници, които ис 
кахж да отвръщатъ массата оть насъ сь ув 1 
іцаванието й, че ний утричко сме щЬ.ти да се 
обявимъ оппозиция на днешното разнородно

. Г11 _,к ѴПГЛТП с.евостьта на нашить другари,- а го исказахљ 
тогава, когато видѣхж, че могжтъ да събиратъ 
спечеленитѣ отъ другиго лаври. Тѣ, по единъ 
пай подьлъ начинъ, искахъ тайно или явно 
да основжтъ сами пѣкакви „клубове“ и „кло­
нове“ отъ клубове па „Народната партия“. Тѣ 
искахъ да изѣдать сами кестенитѣ, извадени 
съ рущѣ гѣ на насъ, социалисти г Ь, отъ огъ- 
пьтъ! Прибързах», май, та се изгорих»!... 
Ний имъ прощаваме това, тъй като то е въ 
интереса имъ — значи, естественно.......................

Тъй напр., въ градеца Д. пЬкой-си Ц., 
като искаше да убие (?) популяряостьта на 
другаря Б., обръща се къмъ него съ думи гѣ: 
„А бе, ти утрѣ ще се обявишь опозиция!“ 
„Да,“ каза другаря Б. „ще се обявя, щомь 
намѣсто тирана С. доде друго тиранчеХ.“

Ний не сме противъ единъ или другъ ти­
ранъ, но сме въобще противъ тиранитѣ, противъ 
тиранията. Да, ний, социалиститѣ, сме противъ 
тиранията, проявена отъ когото и да е и въ 
каквато и да е степень. А, моженіе ли да се 
мамимъ, че тиранията пади» съ паданието па 
Стамболова? — Това іцѣпіе да е и глупаво и 
смѣшно! Повѣкъ, малко много посвѣтенъ въ 
исторический ходъ на нѣщата никога не ще е 
толкова наивенъ, та да си прави такива илюзии. 
Щомь причината сжществува, слѣдствието е 
неизбѣжно. Ний бѣхме увѣрени, че тиранията 
и беззаконието ще си сжществуватъ—че било ј 
и вь но малка степень, това не трѣбвапіе да 1 
ни отвърне оть борбата за усжществлението на 
нашитЬ идеали. Ний знаемъ, че „мипистритѣ 
исфирясватъ, по режима остава“ („les niinis- 
tres passent, mais le regime reste“), до като 
съществува сегашното разбойническо обществен­
но устройство. НашитЬ идеали сж тъй висо- ■ 
ки, господа „Народни“, че онова, което се .

извърши не е никакъ толкова задоволите.!^ 
та да ни накара да се запремъ по дълго врѣ’ 
ме въ нашето вървение напрѣдъ. Напротивъ, 
ний се въспблзуваме отъ малкото распущани« 
на. пръската, която ни задушаваше и, цІІедЦ() 
съ по свободното поемаііие, пий усилваме кра- 
чкигѣ си и ще се стрѣмимъ да достигнемъ -ад. 
лаемий край. Остава само на пасъ, другари, 
да не стоимъ, но да работимъ! Сь работай 
постоянство іце достигнемъ онова, къмь което 
се стрЬмять нашитЬ другари отъ цЬлий св1;тъ- 
осжіцествлението па повий строй—па 
лната Република \.........

И редактори тѣ на „Прогресъ изгубиха 
всѣка падѣжда въ „народната," та искать 
да съберхтъ отъ тукъ оть тамѣ една coup, 
щипа отъ хора за ооразувапие па „Партиина 
ІІрогрессиститЬ.“ На добръ имъ часъ! Нй, 
които не сме си измѣни вали знамето, какь

Прогрессъ,“ іце се сгараемъ пъкъ да усилиш 
нашата „Р. С. Д. Партия,“ която не се е 
ивата и не ще се уцаиа, както нгжояоп 

прогресиститѣ,“ които въ органа си печат» 
пЬща не иа прогресса! .... Ний не си« 
измѣнили пи взі’лвдоветѣ, пи правилата. Н; 
сме си днесь, както е казал ь ( aeiie (8зЬ 
това, коего бѣхме вчера (Nous sommes aujs 
d’ hui ee (pie nous etions liier).

Нашата партии има бадаше, тъй иш 
се Ѵі-оіѣмива on. самин ходъ па вѣщай,it 
естественной) развитие и ностшіиний прегрея 
въирѣки веѣкисо и въирѣки всичко. Иачрад 
паргазашігѣ па мрака биха си послужи 
войската, сждиитѣ, официалпий п штю® 
„ечатъ за цѣлитѣ си! Тѣ сж безсилзи 
нр.иъ ходътъ па идеитѣ: обществен« f 
полюции се извършва вь силата на пішрп 
ѵправліпощтѣ и жадни за крьвь корони« 
п пекороновани сжщества не ще момп и: 

; да направятъ. Противъ ръжена се ue pm.. 
;'____________________ в. л.;

ПОДЪ СЖДЪ СТАМБОЛОВЪ.

Твърдѣ рѣдко сж дохождали случаи,: 
които камарата на една констаптуционпаеп 
на да има толкова силни основания дад 
подъ сждъ едно министерство, колкото сега® 
то name Събрание има за да направиш 
Стамболова.

Седемгодишния разбойникъ, който tte 
казано бЬси, коли, интернирва, краден' 
чести гражапитЬ на цѣлата страна, има 
челото си лятното на общенародното през? 
пие. Това лятно иска сждъ за всеиарог 
джелатъ! Всичката честна и благородна нн: 
лпгенция и селското и гражданското паси- 
ние, независимия печатъ и въобще цЬ 
общество отдавна е произнесло своята пр 
сжда надъ бившия бьлгарски султанъ. Сегапг 
тѣ депутати, които прЬдсгавляватъ народа и г. 
шжтъ задълженията на това общество, трѣ: 
да облѣкжть въ законна форма неговата п|( 
сжда. Още въ първата сессия сегашното Я 
родно Събрание трѣбва да назначи коммнДО 
за исл Ьдвапие на безброй питѣ злоуиотрѣ"’ 
пия, които стапахж подъ управлението на Син 
полова, и слъ гь това да го тури на оная № 
сждима скамейска, на която се сждіжть -Я 
и за най малкитѣ прѣстжплелия.

Ако болшинството на сегашната icaW 
се поведе по поржчкитѣ на консерватори^' 
които сж биле солидарни съ деспотическі'Г 
управление на Стамболоза и не направи то^1 
тогава то само ще се опозори. Ако то ма^1- 
съ ржка и забрави опия кръвни оскърбления 
които българския пародъ е претърпЬлъ о11 
Стамболова, тогава то ще покаже че знаеЈЈ 
иска отъ сиромасисѣ дапъкъ за държавни

■2ІѴ іиДИНН Met ІТфЪ Ц»"у~ — ■ ■ »I 1 ■іч'ртШі!ДТ!!1ТІНГІ' (Н'ЛЦІ ( Гіи и і> ши і»(л ь. 1 гпіг с-.ік іпт- іттпу
ічкитѣ адвокати се отказаха о’іъ рОбени отъ д-ьдуата и убийствения работа.; часа.



Врой 5.

mo, 
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ІВЪ, 
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С О Ц П А Л »Т Ъ Стр. 3.

же- 
фи, 
'а и

а пе иска да ги защищава отъ държавпитѣ 
разбойници.

То ще покаже, че за народа има щико­
ве, полиция и затвори, а за чудовищния пре­
ступникъ Стамболова нѣма наказание.

То ще покаже, че поддържа закони за 
малкитѣ прѣстмипици, а защищава голѣмитѣ 
крадци и убийци.

вието имъ отъ г. Русее. (Дърепъ Вѣстникъ 
отъ 1885 брой 115,

Ний имаме пълно
стр кол. 2) 
пр; да попитаме 
ко гласуваха за

на

То ще покаже пай сетнѣ, че пай върхов- 
-------- въ дЪржавата е безсилна прѣдъ 

и приіцѣвкитѣ па придворната

опия г-да представители, 
г. Теодорова, такива ли сж ібритѣ патрИО- 
ТИ" за които е рѣчь въ Тррто Слово па 
Княза?! Въ това ли се зючава иатрио-

пата власть
заповѣдитѣ 
партия.

Пий пе искаме закопа да бжде мащиха за 
много невинни хора и за цѣ іия работенъ пародъ, 
а майка па ония кои го см потупали до уши 
въ прѣступлепия и кои го се закрилятъ отъ 
високото место.

тизмъгь па сегашното Маро Събрание, да 
избира единъ дезертеръ за о прѣдсѣдатель? 
Гдѣ оставятъ вашитѣ хвалбоспода, че само 
вий сте патриоти, а социалисгѣ — противни­
ци па отечеството. ТЬ 
рода когато се боратъ 
вмтрѣшни и выікаиши 
твуватъ убѣжденйята си, 
тии когато но нѣкакви

ли авраіцаватъ па-
прщь всичкитѣ му

враіе, безъ да жер-
или й, старитѣ пар-

»ДОБРЦ ПАТРИОТИ.

ужі„ висши съобра­
жения“ сирѣчь за мипистери кокалъ се 
казвате пе само отъ убѣждията си, по
прогласявате за

ог- 
и

..Добръ патриотъ“ си е избрало Народ­
ното Събрание за предсѣдатель въ лицето на 
дизертераг. Теодоръ Теодорова'.! Тоя Госио- 
нинъ е дезертиралъ въ врѣме на Сръбско- 
българскаіа война прѣзъ 1885 год.

Вь най-тежкитѣ минути които прѣкар- 
ваше българский народъ, тогава когато мал­
ко и го.тѣмо, старо и младо, отиваше да мрѣ 
па бойното поле, тогава когато сиромаха на­
пущаше работата отъ която очаква всѣки- 
дпевиата си прѣхрапа, раздѣлите се отъ же­
ната и дѣцата си, тогава именно сегашний 
прѣдсѣдатель па Народното Събрание г. Тео­
доровъ е избѣгалъ тайно въ Ромапия съ цѣль 
да спаси кожата си. Това е цѣла 
която всѣки може да провѣри като 
•слѣду іощитѣ документи извлѣчепи изъ 
жавний Вѣстникъ отъ 1885 г.

„добри паиоти“ най-явиитѣ 
и официално признатитѣ детери. Такива 
су новитѣ спасители на оііеството?

ли

Тук ь му е мѣсто го д отбѣлѣжимъ, че 
Социалисгитѣ депутати, а ай схіцо и нѣкой 
други представители отъ /івицата при изби- 
рапието па предсѣдатель ідадоха бѣли бю­
летини, което означава пртесгъ противъ г. 
Теодорова.

И. Г.

К Ъ М Ъ Н Е 3 А ВI СI IМIIТ Ѣ.

истина, 
прочете 

ДЪР-

Врѣмепата па „ свободата! закопностьта, “ подъ 
покровителството на придвопіата-съедипистичес- 
ка-сопаджийска партия, ка-б че ли се озпамепо- 
ваха съ олимпийското жаднокръвие на па­
шня бивши независимъ гечатъ по отношение 
па много обществен и и вшроси и случки. Като 
че ли у пасъ отъ 18-й Май пасамъ, отъ деня 
па замѣствапието „вмтрѣшпо убѣждение“ па

ОТЪ ВОЕННОТО МИНИСТЕРСТВО единъ диктаторъ съ „моралното влияние“ па 
единъ придворенъ консерваторъ, всичко да е

Л" 8210 тръгнало масло, като че ли сега

При сформированието па Руссенската 
опълченска дружина и при приготовянието й 
за въ походъ, иодлежащитѣ па набора, опъл­
ченци: Василъ Вичовъ, прокуроръ па Руссеп- 
ския окруженъ судъ, Губиделпиковъ, предсѣ­
датель на суіция судъ, ЛІиларовъ, Тодоръ То,- 
доровъ и Тодоръ X. Ивановъ, членове па Руссе- 
пский аппелативепъ судъ, се отклонили и из­
бѣгнули тайно въ Румапия.

Военното министерство като обявява то­
зи предосудителенъ и непатриотичепъ поступъкъ 
па горнитѣ лица за всеобщо знание, моли вси­
чкитѣ военни и граждански-административни 
власти па Сѣверпа и Южна България да слѣ­
дятъ пай строго за тия избѣгнули личности и 
щомъ се явятъ па теритооията па княжеството 
или Южна България, незабавно да ги аресту- 
ватъ и препратягъ въ София до главния во 
еннин прокуроръ, гдѣто ще се поступи съ тѣхъ 
като дезертери.

София, 20 Ноемврий 1885 година.
(Държавенъ Вѣстникъ отъ 1885 г. брой 111, 

стр. 6, кол. 2)
Съ указъ подъ А’146 отъ 19 Ноемврий 

т. г. се постановява: по ст. 1 отчисляватъ се 
отъ запимаемитѣ имъ длъжности: Василий II 
Вичевъ, прокуроръ при Руссепский окруженъ 
судъ, Георги Гудидѣлниковъ, подпредсѣдатель 
при суіций судъ, Илия Миларовъ и Тодоръ 
Тодоровъ членове при Руссепский аппелативепъ 

•судъ, по причип че с . се отклонили отъ на­
родното опълчение и нѣкой отъ тѣхъ даже су 
избѣгали вънъ отъ Княжеството и по ст. II 
одобрява се щого заплатата па всичкитѣ горе- 
иоменати лица да с.тѣдва до деня па излиза-

царство на атоветѣ. . . . Сь йскліочепме на 
нѣкой и други вѣстница, цѣльта па които е 
да вѣличаятъ сами своитѣ кумири, и да уро­
нятъ всичко, което е плодъ на други, като се 
руководятъ само отъ желанието да станатъ и 
тѣ нѣкога самостоятелпи-мипистри, — наший 
печатъ — не говоримъ тукъ за социалистиче­
ския, който всѣкога гордо се е държалъ па 
своитѣ позиции — пе прѣстава отъ да си тъ- 
паника все една и сущата пѣсепь, отъ да 
насочва и до дпесъ своитѣ остри стрѣли все 
върху трупа па умрѣлия политический тира- 
ппиъ. Най-добъръ примѣръ за това могутъ да 
пи послужутъ блаженно ночившето „Свободно 
Слово“ и замѣстпика му „Миръ“. Съ какво 
тѣ друго храпятъ своитѣ читатели, ако не 
само съ блудкави статии противъ „тиранина“ 
„развратника“ и пр.? Сигурно може да ка­
жемъ, че ако не существуваше Стамболовъ и 
тия вѣстница не би видяли бѣлъ свѣтъ. . .

А не е, каквото да нѣма пѣщо важпо, ин­
тересно, по коего би трѣбвало всѣки „неза­
висимъ“ да си каже мнѣнието, и то слѣдъ из- 
боритѣ. Съществуватъ и сега такива факти 
и дѣйствия, които, ако се извършеха отъ нѣ­
кой членъ па кликата Стамболовъ и съдру­
жие, независимия тогавашенъ печатъ би имъ 
открилъ такъвъ огънь, щото и най-желѣзнитѣ 
нерви щѣха да трѣпнатъ, и най-заспалитѣ 
сърдца да затуптятъ.

Една такава Сгамболовщина, едно такова 
Стамболовско дѣйствие отъ страна на нашитѣ 
управляюще е папр. тѣхната поступка спрямо 
синоветѣ па Българскитѣ граждани, учепицитѣ. 
Ний вече писахме въ какво безпомощно със­
тояние се памиратъ учепицитѣ въ нашитѣ гим-

назии и педагогически училища. Тѣ искатъ да 
се црѣмахпатъ нѣкой развратници и грубияни, 
които су били истински орудия на Сгамбо- 
ловщината и заради които мнозина су били 
принудени да излѢзутъ вънъ отъ зградитѣ па 
училището, а г-нъ Министра па Просвеще­
нието, Радославовъ, защитникътъ па народ- 
питѣ права и интереси, борецъ противъ Сгам- 
боловщипата, имъ отговаря чисто и просто, че 
който не. а доволенъ отъ цчтнелитњ си, пека 
напустне! II учепицитѣ стоятъ и не зпаятъ 

I какво да правять. .Vжъ не се бунтуватъ, както 
напрѣдъ, ужъ искатъ всичко да стане по ле­
галенъ редъ, а пакь пЬма управия, пакъ 
тЬхпигѣ желания, досущъ справедливи, оста-

I ватъ неудовлетворени, като че ли у насъ вече 
се е приело, щото министерството по принципъ 
всѣкога да има право, а ученици г b всякога 
да ск виновни'.

II на тия толкова справедливи искания отъ 
страна на ученицитѣ, които даже улесняватъ 
правителството въ борбата му съ Стамболов- 
щината, пикой пе стана защитникъ, и па тия 
стамболовски дѣйствия отъ страна на министра 
на нросвѣщението пикой пе стана порицатель, 
макаръ даже и „възлюблепия“ Д, Тончевъ да 
си послужи съ столичната полиция за укро- 
тяванието на бунтовницитѣ.

Наистина, за окайвапие трѣбва да е една 
журналистика, която не се възмущава отъ по­
добни дѣла на единъ управляющъ, и не на­
мира отъ това достатьчепъ поводъ да попа- 
трие малко тъй много развилнений се патри- 
отъ. Да, прѣзрение и порицание заслужва 
„независимия“ „Прогрессъ“, който тутакси 
слѣдъ паданието па Стамболова хвърли своята 
прогрессистска мантия, за да памѣтпе руссо- 
фи.тска; прѣзрение и порицание заслужва „не- 

I зависимия“ „Черно-Море“, който съ гордость 
захвърли падѣнатата си отъ 1890 г. мантия, 
за да облѣче тая на дворцовия консерваторъ; 
прѣзрениеи порицание заслужва и титулирующъ 

! себѣ си независимъ „Народенъ IІриятель“, 
една руссофобска-сопаДЯшйСка" иилигиіѵгг; ’•wiv5 
вато е Стамболовата.

Такава трѣбва да е наградата па тия, ко­
ито поставятъ егоистичнитѣ памѣрения на ра­
зни шарлатани по-горѣ, отъ истината и спра- 
ведливостьта.

К.

Международна солидарность!
До Централний Коми­

тетъ на Ілълі. Раоот. Соц.- 
Дем. Партия.

Уважаеми другари !
Вѣс.тьта за блѣсжавіія ви успѣхъ въ послѣднитѣ избори за. 

I българския парламентъ широко се распространи по работ- 
I иическия свѣтъ, но навѣрно ниидѣ не е била приета съ та- 
I къвъ въстрогъ, като у насъ Партия толкова .млада, въ страна. 
; не отколѣ освободена отъ ярема на неточния деспотизмъ, 

сполучи вече да прокара въ законодателното тѣло свои пред- 
! ставители, доби си гласъ и влиятелно положение!

При все това, у часъ удивлението отъ вашата дѣятелна 
работа се смиса неволно съ извѣстна зависть. Пасъ и до 

I сега ни угнетява единъ деспотизмъ, може би, по-тежъкъ отъ 
турското робство, подъ което България пъшка толкова вѣка. 
Полския работникъ и до сега е стегнатъ въ вернгитѣ на 
вірварското русско и іавителство, и до сега още призракътъ 
за нахлувание н.і милиони солдата закрива предъ нашия про- 

I летариатъ неговптѣ експлоататори и не му дава свободно 
I да примѣра своитѣ сили.

Алчностьта на узурпаторското руско правителство не се 
насища: надъ странитѣ, които полския работникъ залива съ 
своя потъ, тоя хилядоиогъ простира своитѣ лани и по- 
надалечъ, простира ги той и надъ Балканския Полуостровъ; 
но тука той се срѣща съ васъ, съ- побѣдата па българскитѣ 

I социалисти, това най-тежко поражение за неточната руска 
политика, тая най-силна спжпка за узурпаторскитѣ ламтения 

j на царизма
Въ туй врѣме въ нашето отечество екътъ па вернгитѣ се 

усилва, защото полския работникъ все повече се мљчи да 
і раскжса желѣзата на притѣснението и експлоатацията. За­

това ний съ двойна радость приемаме вашия триумфъ, който 
е ударъ за нашия врагъ. Още отъ сега ще се въсползваме 
отъ него, преди още великитѣ наши лозунки испратятъ подъ 
червения нрѣпорецъ на послѣденъ бой безброийитѣ рѣдове 
на международната армия на пролетариата.

Попълнени съ тая надѣжда, испращаме ви въ името на 
Полската Социалистическа Партия, въ полското Кралство
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сљш.0 и въ името на полската емиграция, съединена въ За- 
граничпия Сьюзъ на Полскитѣ Социалисти, вика:

Да живѣе Българската Работническа 
Социалъ-Демократическа Партия!

Центр. Комитетъ на Полския Заграничент. Соци-
алистич. Съюзъ; о „

Александръ Денбски, I». А. Кнджейовски и С. Вои- 
чеховски.

Лондонъ 27/1X

Изборитѣ и Социалистическата по­
бѣда въ Белгия.

пе имъ прѣче да бжджтъ солидарни в 
едно нѣщо: дюмбардиратъ социалисти іес_ 
ката партия, я съсипятъ, като я пр ’Д 
ставятъ пищожгрѣдъ очитѣ па избираіелиг >. 
А социалистичета партия бѣше паисіиііа 
една твърдѣ гоіа прѣчка за тѣхпия у сп ^хь. 
бѣіпе страшно: чудовище „каракопжула . 
Прѣдъ работникѣ и селската масса г > пр Д^ 
ставляваха соцызма за утопия и изіадие 
на дявола, прѣдіуржуата—като една сграпі 
на язва и тв'іѣ опасенъ за общесгвою.

прѣдставители па оелгииския раоотенъ царољ 
и -негови истински защитници па закону 
дателната трапеза. Белгийския работникъ 
първи пжть отиваше да вкуси отъ п.тодовец 
конто' придоби слѣд-ь толкова борби и г11а1‘ 
дни жертви. Всичка социалистическа Ьелгщ! 
бѣіпе на кракъ, всички чакаха съ нетърпен^ 
многоочакваиия день 2 Октомврий. Колкототоз

На читателитѣ па в. „Социалистъ“ е из­
вѣстно моіке-би, че въ Белгия, съгласно повия 
Избирателенъ законъ, трѣбвапіе за първи пжть 
да се произвѣдатъ избори за въ сената и 
камарата на 2/і4 октомврий т. г. Спорѣдъ този 
закопъ иматъ право на гласъ и задължител­
но всички граждани отъ 25 години на горѣ 
и освѣнъ това избирателитѣ сж раздѣлена на 
категории така, че па нѣкой отъ тѣхъ, на 
богатитѣ, се дава право на 2 и 3 гласа.

Въ Белгия има главно 4 партии: социа­
листическа, прогрессистка, либерална и като­
лическа. Тая послѣдпята се дѣли на 2 фрак­
ции: католици-социалисти и католици-доктри- 
нери. До день днешенъ властьта е била въ 
ржцѣтѣ па послѣдпята фракция отъ католич. 
партия. Тѣ сж се противили на всѣкакви но- 
вовѣждания, на всѣка прогрессивна реформа. 
Силна опозиция сж били така ежщо минжлата 
година за ввежданието на всеобщото избира­
телно право. Католич. партия виждаше въ то­
ва своего оежждепие, своята гибель и тя про­
тивопоставяше всички свои усилия, пусна въ 
ходъ всички срѣдства само и само да уничто- 
жи или запрѣ за врѣме всеобщото движение 
на всички напрѣдничави елементи къмъ изби­
рател нитѣ реформи. Но нищо пе н помогна. 
Движението, и въ парода и въ напрѣдиичава-

Поповетѣ тука, Белгия, сж избиратели и 
избираеми. Тѣ с амвонитѣ на всички іер 
кови сж държе политически пропов >ди и 
даже па нѣкой зста сж заплашвали прости 
тѣ и невѣжи хргиапи, че ако гласувать «>а 
социалистическит кандидати, нѣма да идатъ 
въ рая (! ?) Да, іва с фактъ, ако и да пи па 
помня срѣднитѣ вкове. Всичката либерална 
и клерикакна преа е ратувала така сжщо 
противъ социалиитѣ. Тамъ прѢдставляваха 
социалистическат;партия за нищо, за една 
партия безъ значіие и безъ хора. Либерали 
тѣ имъ даваха 1 хиляди гласа, а единъ кле

день се мина тихо, толкова по шуменъ бѣше 
стѣдуюіция день, вечерьта слѣдъ узнаван^, 
па резултатитѣ. Трѣбвапіе да бжде човѣкН. 
Белгия, въ промишленнитѣ социалистическа

рикаленъ вѣстнив „за да направи удовол 
ствие на „Бе ревіе“ централния органъ на 
Белгийската социіистическа партия) не имь 
даваше повече от 15 хиляди гласа. А огь
друга страна либралитѣ не
водятъ пазарлжкъсъ социалиститѣ, за да

центрове за да може да има една каква-годі 
идея за тоя день. 28 социалисти — депутат. 
Това значеше много за първи пжть. Всвчй 
буржуа се стрѣснаха. И кол кого ужаса срѣдатиі 
бѣіпе голѣмъ, толкова радостьта у соцяц. 
ститѣ бѣше неописуема, безпрѣделна. Па 3-/ 
понедѣлникъ, слѣдъ обѣдъ всички социадиС1і 
работници напуснаха работата си за да пра.. 
щѵватъ. Паврѣдъ кортежи отъ социалисти, 
че ю съ музиката, червеното знаме и ф 
другари — депутати, пѣяйки революционни nt 
пи тѣ прѣминаваха главпитѣ улици на граі. 
Жени, дѣца-и тѣ не останаха чужда: 
всеобщата радость на своитѣ мъже и бащ 
и тѣ съ парѣждаха въ кортежитѣ да споді.

па,, и пт'г пуупо—ьм* —жнуні акт и аг а д ъ яте.тно сть 
на всички напрѣдничави елементи вт> тогаваш­
ната каммара и напора отъ страна па социа­
листическата партия, изразенъ въ всеобщата 
чрева, въ която взеха участие хиляди работни­
ци, които рѣшиха да напуснатъ работата си, 
заявиха тържественно да не работятъ, откол- 
кото да нѣматъ всеобщо избирателно право, 
благодарение, повтарямъ, на всичко това кле- 
рикалната партия трѣбвапіе да отстжпи отъ 
своитѣ по първи позиции и да се съгласи на 
нѣкакви реформи въ избирателния законъ. И 
като слѣдствие се прокара горѣспомѣнатия 
избирателенъ закопъ. Тревата се прѣкрати, 
работницитѣ си заловиха работата, но движе­
нието още продължава, защото избирателната 
реформа не е пълна. И това ще стане. Вед- 
нажъ новия избирателенъ законъ приетъ, всички 
партии се подготвяха вече за избирателната 
борба и чакаха депя па избора. Най усилена 
бѣше борбата 2 мѣсеца до деня на изборитѣ 
за депутати и сенатори. Тая борба е важна 
въ много отношения. Отъ една страна борба 
за власть между старитѣ и нови доктринери- 
католици и либерали, отъ друга, борба па 
принципи между социалисти и буржуа. Въпро­
са съ прогресиститѣ се свърши скоро: мла- 
дитѣ се присъединиха съ социалиститѣ, а ста­
ритѣ си останаха сами, отдѣляй, като пока­
заха па дѣло до колко е била искренна тѣх­
ната привързапность къмъ демократизма.

Борбата между либерали и католици бѣше 
ожесточена. Като отправяха нападателнитѣ 
си стрѣли едни срѣщу други, тѣ се стараяха 
всѣки за сбос си да се покажатъ истински защит­
ници па народнитѣ интереси и по този начинъ 
да взематъ властьта въ ру.цѣтѣ си. Но нищо

ятъ тѣхната и м еждународната радость за іи: 
ппѣставаха да вата избирателна социалистическа побѣда. Ъ 
прьсіаваха ис.ГИИСКи народенъ и знаменателенъ пц

дникъ и день за белгийскитѣ работници, і 
Белгия се създава една нова епоха и осой

се
съедипятъ да се орятъ наедно противъ кле- 
рикалитѣ. И всичо това не бѣіпе нищо друю
освѣнъ една по.тиическа или по право една
избирателна шашаша, като мисляха по този
начинъ да спечеляъ повече гласове и прока- 
ратъ повече отъ сюитѣ кандидати.

Борбата про.ивъ социалиститѣ бЬше 
ожесточена низка, и подла. А социалиститѣ 
какво трѣбвапіе да направятъ и направиха. 
ТѢ не се спряха пи една минута, напротивь 
усилиха своята избирателна борба. Вѣрпи па 

у XX__uiuumauud
д^цідр«Ц5г?7іЪдъл'чтерииы0то^^международно знаме 
съ своята партийна дисциплина и тактика — 
като оржжия, тѣ излѣзоха направо, съ лице, 
срѣщу своитѣ классови неприятели и поеха 
хвърлената ржкавица. Отъ пищо социалиститѣ 
не се стрѣснаха, прѣдъ нищо не се заирѣха. 
Общата вълна повлече всички. На отсъствие­
то па парични срѣдства се притеха на по­
мощь безброй питѣ работнически стотинки. х) А 
отсъствието па избирателна опитпость не ги 
смущаваше. Наистина, Белгийската социали­
стическа партия съществува отъ десятки го­
дини. Лишени до сега отъ избирателното пра­
во било за въ камарата, било за окръжни и 
общински съвѣти, тѣхната дѣятелность е била 
единственно отправена къмъ економическитѣ 
организации и социалистическата пропаганда. 
Но всичко това не имъ попрѣчи да развиятъ 
една прѣвъсходна избирателна борба Дългата 
практика па тѣхнитѣ другари въ Франция, 
Германия и др. имъ послужи за примѣръ. Тѣ се 
показаха достой ни послѣдователи на международ­
ния социализмъ. Калкото повече буржуазнитѣ
партии ги представляваха за ничтожни 
борбата, толкова повече тѣ, социалиститѣ, 
показаха по мжжёственпи, по тактични и

въ 
се 
по

Ѳігозоре іъ-Редакторъ Ане елъ Ив. Гюзелевъ.

опитни за да повѣдатъ и искаратъ избиретел- 
пата оорба па свои плѣщи. Резултатитѣ отъ 
- Октомврий доказаха това. До самия день па 
изборитѣ се устройваха на всѣкждѣ въ Белгия 
раоотнически съорания, митинги, манифестации. 
Социалистическитѣ оратори и кандидати бѣха 
тамъ. 1ѣ оѣха на чело па борбата. Социали­
стическата вълна ги тласкаше сё напрѣдъ и 
папрѣдъ за да ги истика въ камарата като

1) Германската социалт. демократическа партия е исп- 
ратиладо Централния комитетъ на Белгийската социалъ-демс- 
ратическа партия по случай на изборитѣ 100) лева

шчкитѣ адвокати се отказаха отъ рОбени отъ
иіЛЦІІ і г.і и n iiuii.ui ь. 1111H i 'll 114- рЛоГО 

лългата и убийствения работа, часа.

за социалистич. партия.
Спорѣдъ една статистика на „Бе penpl 

излиза, че отъ всичкитѣ гласове подадени; 
•>’ Окг’ 1,840,000, социалисти тѣ сж поду® 
345 959 S т- е- 2О°/0’ Какъвъ п^гресо 
Какъвъ примѣръ за пашата работническа парк 
И всичко това, другари, се дължи на же.:: 
пата партийна дисциплина и тактика наљ 
гийскатаработническа партия. Прочее, напр л. 
Нека, помнимъ че тѣхния успѣхъ е вани

До виждание, слѣдъ балотажа.
Брюкселъ 6/18 Октомврий 1894.

Съ социалъ-демократически поздравь: Ц

РАЗГОВОРЪ МЕЖДУ РАБОТНИЦИ 
По нинакъвъ начинъ.

—Какъ мислипіъ? Възможно ли е да претеад 
рашъ че си демократъ, републиканец ь и въ съи(ѵ: 
врѣме да плачешь, вьздишашъ и молитъ Бога 
оздравява пие па „най-добрия императоръ въ свѣ. 
Александръ III“?

— По никакъвъ начинъ.
—Ха, вземи и чети брой 15 отъ „Знаме“, oprat 

на Каравелиститѣ

Двама пролетарии.
— Чу ли бе? Рачо Петровъ не искалъ но н- 

акъвъ начинъ да позволи намалението на военни 
бюджетъ ?

Да, да, чухъ. Ама знаешь ли какво намн- 
лило Бълг. Музик. Друж. въ София.

— Какво?
— Да МУ испѣе „Симфонията на 

Ьългаринъ" ипотозиначинъ да умилостиви сърдцетомг-

Едно врѣмѳ и сега.
Въ Римъ се сдобиваше съ чинове и почетъ този, 

който говорѣіпе най-добрѣ. А сега прави най- 
добра кариера, този, който знае най-добрѣ ,Ѵ 
мълчи. X.

Първия

Втория: 
нѣкога не

Двама чираци.
А какво е това 

иснлючтеленъ случай“?
„Ето на. Майстора бие всѣки день; а® 
ни бие прѣзъ цѣлия день, то това 

б/кде исключителенъ случай“

') Нъ .Іиежъ (наедно съ прогресиститѣ) — 63,562 г.і.< 
въ Шарлруа—53,648, въ Монсъ — 44,369, въ Брюксеій" 
40/218, въ іііамюр (съ прогресс) —32,780, въ ГанДЬ" 
16,451, въ Суани — 16,915, въ Вервие— 18,089 и т. и
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